
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění podpory licencí ForgeRock 2022+ 

Evidenční číslo VZ: Z2022-024465 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

21. 7. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1  

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, v odpovědi na dotaz č. 1 uvedl, že parametry 

úrovně bezpečnostních opatření má dodavatel v rámci nabídky nebo vlastního plnění smlouvy 

realizovat, a vždy závisí na vyhodnocení a řízení rizik při zohlednění konkrétního smluvního plnění, což 

je v kompetenci dodavatele s potřebnou odbornou způsobilostí. Tímto vysvětlením zadavatel zcela 

ignoruje znění zákona o kybernetické bezpečnosti a citované metodiky NÚKIB, která tvrdí pravý opak, 

což dodavatel ve svém dotazu uvedl, a vyčerpávajícím způsobem vysvětlil. Dodavatel tedy bere na 

vědomí, že zadavatel v rámci veřejné zakázky nestanovuje žádné další požadavky na zajištění 

kybernetické bezpečnosti mimo stanovený předmět plnění smlouvy, a že zadavatel nebude po 

dodavateli v rámci plnění smlouvy požadovat žádná další bezpečnostní opatření kromě těch, které 

dodavatel jako odborník zavede ze své vlastní iniciativy. 

 

Odpověď zadavatele  
 
K otázce uchazeče, jenž se týká parametrů úrovně bezpečnostních opatření ve vztahu k nabídce nebo 
k plnění smlouvy, v kontextu konkretizace rozsahu součinnosti a způsobu uplatnění případných 
opatření dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), se zadavatel odkazuje na předchozí odpověď na dotaz č. 1 
z 15. 7. 2021, když vysvětlení, vztahující se na poptávaný předmět plnění považuje za dostačující. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Z dotazu uchazeče nadto není patrné, na jakou konkrétní metodiku NÚKIB se odkazuje, resp. v čem 
spatřuje rozpor s takovou metodikou nebo se ZoKB ve vztahu k veřejné zakázce a k předmětu plnění. 
 
Zadavatel se rozhodl odpovědět na Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21. 7. 2022, 
přestože dle čl. 5. 3. zadávací dokumentace „Vysvětlení zadávací dokumentace“ není povinen 
vysvětlení poskytnout.  
 
Konkrétní citace ze zadávací dokumentace: 
 
„Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) 
zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní 
vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.“ 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 26. 7. 2022 do 12:00 hodin. 

 

V Praze dne 21. 7. 2022  

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 


		2022-07-21T16:03:02+0200
	Ing. Romana Polanecká




